2009_4768456

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
450057, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Октябрьской революции, 63а, тел. (347) 272-13-89,

факс (347) 272-27-40, сервис для подачи документов в электронном виде: http://my.arbitr.ru

сайт http://ufa.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Резолютивная часть

г. Уфа       Дело № А07-22707/2020

19 января 2021 года

Арбитражный суд Республики Башкортостан в составе судьи Азаматова А.

Д.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Салиховой

З.З.,

рассмотрел в судебном заседании дело по заявлению

Автономной некоммерческой организации по защите и охране

природы, памятников истории и культуры "Наследие" (453106, Республика

Башкортостан, район Ишимбайский, деревня Урняк, улица Майская, ДВЛД

15, ОГРН: 1200200049268, ИНН: 0261047395)

к Акционерному обществу "Сырьевая компания" (453236, Республика

Башкортостан, район Ишимбайский, карьер Шах-тау 1, ОГРН:

1080268002209, ИНН: 0261016750)

об обязании АО "Сырьевая компания" прекратить деятельность по

разведке и добыче полезных ископаемых на территории шихана Куштау,

осуществляемой на основании лицензии на право пользования недрами УФА

№ 02472 ТЭ",

третьи лица, не  заявляющие  самостоятельные  требования

относительно  предмета  спора:

Департамент по недропользованию по Приволжскому федеральному

округу,

Министерство лесного хозяйства Республики Башкортостан,,

Руководствуясь статьями  167-170  Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Требования Автономной некоммерческой организации по защите и

охране природы, памятников истории и культуры "Наследие" (453106,

  2009_4768456

2

Республика Башкортостан, район Ишимбайский, деревня Урняк, улица

Майская, ДВЛД 15, ОГРН: 1200200049268, ИНН: 0261047395)

удовлетворить.

Обязать Акционерное общество "Сырьевая компания" прекратить

деятельность по разведке и добыче полезных ископаемых на территории

шихана Куштау, осуществляемой на основании лицензии на право

пользования недрами УФА № 02472 ТЭ.

Взыскать с Акционерного общества "Сырьевая компания" (453236,

Республика Башкортостан, район Ишимбайский, карьер Шах-тау 1, ОГРН:

1080268002209, ИНН: 0261016750) в пользу Автономной некоммерческой

организации по защите и охране природы, памятников истории и культуры

"Наследие" (453106, Республика Башкортостан, район Ишимбайский,

деревня Урняк, улица Майская, ДВЛД 15, ОГРН: 1200200049268, ИНН:

0261047395) расходы по государственной пошлине в сумме 6000 руб.

Исполнительный лист выдать после вступления решения в законную

силу.

Решение может быть обжаловано в Восемнадцатый арбитражный

апелляционный суд в течение месяца со дня принятия решения (изготовления

его в полном объеме) через Арбитражный суд Республики Башкортостан.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения

апелляционной жалобы можно получить на Интернет-сайте Восемнадцатого

арбитражного апелляционного суда www.18aas.arbitr.ru.

Судья        А.Д. Азаматов